ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу:

г. Дудинка, ул. Островского, дом 5.
г. Дудинка                                                                                                       30 ноября 2009 года
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Дудинки, действующий от имени муниципального образования «город Дудинка», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице председателя Комитета Лейнерта Александра Константиновича, действующего на основании Положения о Комитете, с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий за себя, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1.В соответствии с «Протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества «объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: г. Дудинка, ул. Островского, дом 5, помещение № 65 (лот № 1) от «___» _______ 2009 года», Продавец обязуется передать в собственность Покупателю объект незавершенного строительства,  указанный в приложениях 1, 2 к настоящему договору, находящийся по адресу: Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район, город Дудинка, ул. Островского, дом 5, помещение № 65, расположенный на земельном участке площадью 3840 кв.м., с кадастровым номером 84: 03: 020003: 0029, категории земель – земли поселений (далее - Объект), а Покупатель обязуется принять Объект и уплатить за него денежную сумму (цену), указанную в разделе 3 настоящего Договора.

1.2.Объект принадлежит Продавцу на праве собственности в соответствии со свидетельством о государственной регистрации права от 07 ноября 2008 года № 24 ЕИ 012147, выданным Дудинским отделом Управления Федеральной Регистрационной службы по Красноярскому краю.

1.3.Объект представляет собой встроено-пристренное помещение незавершенного строительства, общей площадью строения 637,3 кв.м., фундамент – железобетонные сваи, наружные и внутренние стены – кирпич, крыша – железобетонные плиты.

1.4.Продажная цена Объекта определена протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества «объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: г. Дудинка, ул. Островского, дом 5, помещение № 65 (лот № 1) от «___» ______ 2009 года».

2.Земельный участок

2.1.Указанный в п. 1.1. настоящего договора Объект расположен на земельном участке площадью 3840 кв.м., с кадастровым номером 84: 03: 020003: 0029, категории земель – земли поселений.
2.2.Согласно ст. 552 ГК РФ Покупатель с момента регистрации перехода права собственности приобретает право пользования земельным участком, занятым Объектом, являющимся предметом настоящего Договора, и необходим для его использования, на тех же условиях, что и Продавец.

2.3.В соответствии с положениями ст. 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, указанным в п.п. 1.1., 1.2., 2.1., настоящего Договора, подлежит переоформлению на право аренды или земельный участок может быть приобретен в собственность в соответствии с положениями Земельного кодекса РФ по выбору Покупателя.

2.4.Права Покупателя на земельный участок подлежат оформлению и государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

2.5.Все расходы по оформлению прав на земельный участок несет Покупатель.
3.Цена и порядок расчетов
3.1.Установленная по итогам аукциона цена продажи Объекта составляет 5 036 896 (пять миллионов тридцать шесть тысяч восемьсот девяносто шесть) рублей, 00 копеек.
3.2.Покупатель обязан уплатить сумму, 5 036 896 (пять миллионов тридцать шесть тысяч восемьсот девяносто шесть) рублей, 00 копеек, представляющую собой сумму цены продажи Объекта, которая вноситься Покупателем на расчетный счет Получатель платежа: УФК по Красноярскому краю (Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского поселения Дудинка) ИНН/КПП 8401011501/840101001; номер счета получателя платежа: 40101810600000010001. наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю, г. Красноярск; БИК: 040407001; ОКАТО: 04121000000; наименование платежа: «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений»; КБК: 46711402033100000410, не позднее 10 декабря 2009 года с момента заключения Сторонами настоящего Договора.

Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате цены за Объект является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок указанные в пунктах 3.1., 3.2. настоящего Договора.
3.3.Уплата НДС производится Покупателем самостоятельно.
4.Обязанности сторон

4.1.Продавец обязуется:

4.1.1.После полной оплаты Покупателем цены продажи Объекта передать его по акту приема-передачи в течение тридцати дней.

4.1.2.Передать вместе с Объектом имеющуюся техническую документацию.
4.1.3.После подписания акта приема-передачи осуществить действия необходимые для регистрации перехода права собственности (договора) в Дудинском  отделе Управления Федеральной регистрационной службы по Красноярскому краю в установленном законом порядке.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1.Оплатить стоимость Объекта в порядке, сроки и сумме, указанные в п.3.1., 3.2. настоящего Договора.
4.2.2.Осуществить приемку Объекта, в сроки, предусмотренные настоящим Договором, по акту приема-передачи.
5.Переход права
5.1.Право собственности на Объект переходит к Покупателю с момента регистрации перехода права собственности (договора) в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в Дудинском отделе Управления Федеральной регистрационной службы по Красноярскому краю.
5.2.Регистрация перехода права собственности (договора) производится Продавцом не позднее тридцати дней после полной оплаты цены Объекта, указанной в пункте 3.2. настоящего Договора.
6.Ответственность сторон

6.1.Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2.При уклонении или отказе Покупателя от оплаты государственного или муниципального имущества на него налагаются пени в размере 5 процентов суммы платежа за каждый день просрочки.
7.Действие договора

7.1.Настоящий Договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон, и действует до выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

7.2.Отношения между Сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий настоящего Договора и полного завершения расчетов.

7.3.Не внесение или неполное внесение денежных средств в счет оплаты цены объекта в сумме и срок указанных в пункте 3.2. настоящего Договора считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате цены объекта. В этом случае Продавец имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в соответствии с пунктом 3, статьи 450 ГК РФ. Продавец с момента истечения срока оплаты установленного в пункте 3.2. настоящего Договора направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по настоящему Договору, в том числе обязательства Продавца предусмотренные в пункте 4.1. настоящего договора, прекращаются. При этом сумма задатка Покупателю не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

8.Заключительные положения

8.1.Продавец гарантирует Покупателю, что Объект не заложен, не сдан в аренду, не передан в хозяйственное ведение или оперативное управление, не подарен, не продан, по решению суда, не состоит в споре. Продавец передает Покупателю Объект свободным от прав третьих лиц на Объект.
8.2.Покупатель с момента регистрации права собственности на Объект осуществляет за свой счет эксплуатацию и ремонт Объекта.

8.3.Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.
8.4.Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и третий – для предоставления в Дудинский отдел Управления Федеральной регистрационной службы по Красноярскому краю.
9.К договору прилагается:

9.1.Копия плана Объекта на 1 листе (приложение 1).
9.2.Копия экспликации к поэтажному плану Объекта на 1 листе (приложение 2).

9.3.Копия «Протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества «объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: г. Дудинка, ул. Островского, дом 5, помещение № 65 (лот № 1) от 30 ноября 2009 года» на 2 листах (приложение 3).
9.4.Все приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью.

10.Адреса и реквизиты Сторон

	             10.1.Продавец
	                 10.2.Покупатель

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского поселения Дудинка

647000, г. Дудинка, ул. Советская,41

ИНН 8401011501; КПП 840101001
л/с № аа315 к единому бюджетному счету организации Финансовый Комитет Администрации города Дудинки
ИНН 8401011526, КПП 840101001

р/с 40204810200000000062 в ГРКЦ  Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск
БИК 040407001
И.о. председателя Комитета

____________________О.С. Петрова
м.п.

АКТ
приема-передачи
объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу:

г. Дудинка, ул. Островского, дом 5.

 г. Дудинка

«___» __________ 2009 года

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Дудинки, в лице председателя Комитета Лейнерта Александра Константиновича, действующего на основании Положения о Комитете, и ________________________, составили настоящий акт о нижеследующем:

Во исполнение  договора купли – продажи объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: г. Дудинка, ул. Островского, дом 5, от 30 ноября 2009 года, КУМИ Администрации городского поселения Дудинка в лице Лейнерта А.К. передает, а ___________________________ принимает в собственность объект незавершенного строительства, расположенный по адресу: г. Дудинка, ул. Островского, дом 5.

Покупатель осмотрел объект незавершенного строительства, расположенный по адресу: г. Дудинка, ул. Островского, дом 5, удовлетворен качественным состоянием недвижимого имущества, не обнаружил при осмотре каких-либо дефектов, неисправностей, недостатков о которых ему не сообщил Продавец.

Претензий Покупатель к техническому и санитарному состоянию приобретаемого объекта, а также к Продавцу не имеет.

Продавец:

Покупатель:
Председатель Комитета

________________А.К. Лейнерт

________________/______________/
м.п.

м.п.